2020年5⽉14⽇

各  位
会社名  宮地エンジニアリンググループ株式会社
代表者名 代表取締役社⻑     ⻘⽥ 重利
     （コード番号 ３４３１ 東証第⼀部）
問合せ先 企画・経理部⻑     遠藤 彰信
     （ＴＥＬ ０３−５６４９−０１１１）

⼦会社における設備投資計画の⼀部延期について

当社⼦会社の宮地エンジニアリング株式会社は、設備投資計画の⼀部について、投資実施

時期を延期することといたしましたので、お知らせします。

記

１．設備投資計画⼀部延期の内容

2018年8⽉8⽇公表のとおり、当社⼦会社の宮地エンジニアリング株式会社は、千葉⼯場
に係る2018年度から2021年度までの4年間にわたる総額50億円程度の設備投資計画に
沿って投資を実⾏しております。しかしながら、新型コロナウイルスの感染拡⼤および
これに伴う緊急事態宣⾔により、経済や企業活動の先⾏きは不透明感を増しております。

このような状況の中で、⽣産性向上やコスト削減、業務効率化などに直結する投資は
継続する⼀⽅で、計画中の新たな投資については事業環境の不透明さを勘案し⼀時延期
することといたしました。

今般延期する投資の再開につきましては、今後の事業環境を⾒極めた上で決定します。

２．業績に与える影響
本件による2021年3⽉期連結業績に与える影響は軽微です。（2020年3⽉期決算短信にて

本⽇公表した2021年3⽉期業績予想に織り込み済みです。）
以上